
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo nº:  0010/2022 - CP 

Chamamento Público nº: 0001/2022 -CP  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta em exercício, senhor João Paulo Terci, 

considerando a decisão proferida pela Comissão de Seleção e Julgamento, designada através da 

Portaria Nº 15 de 20 de janeiro de 2022, bem como o parecer favorável emitido pela assessoria 

jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à legislação pertinente em toda sua 

tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, 

resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Técnica e preço Global, 

tendo como objeto a REALIZAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO OBJETIVANDO 

CELEBRAR TERMO DE COLABORAÇÃO, QUE TERÁ POR OBJETO A 

CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL PARA A EXECUÇÃO DE PROJETOS QUE ABRANGEM PROGRAMAS 

E SERVIÇOS COMPLEMENTARES OU INOVADORES, PARA ATENDER AO 

INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA - SC, SENDO UM 

MAESTRO PARA O CORAL MUNICIPAL ADULTO, UM  MAESTRO PARA O CORAL 

MUNICIPAL INFANTIL  E  PROFESSOR DE DANÇAS, PARA O GRUPO DE DANÇAS 

ITALIANAS., nestes termos: 

 

Licitante vencedor e seus respectivos itens:  

 

 715 - CTI - CENTRO DE TRADIÇÕES ITALIANAS (01.709.992/0001-93) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 



1 

37294 - Repasse mensal de valores 

de Termo de Colaboração: Maestro 

Coral Municipal Adulto. 

Mês 10 1.200,00 12.000,00 

2 

37295 - Repasse mensal de valores 

de Termo de Colaboração: Maestro 

Coral Municipal Infantil. 

Mês 10 1.400,00 14.000,00 

3 

37296 - Repasse mensal de valores 

de Termo de Colaboração: Professor 

de Danças Italianas. 

Mês 10 1.200,00 12.000,00 

Valor Total 38.000,00 

 
 

Arroio Trinta – SC, 25 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

JOÃO PAULO TERCI 

Prefeito Municipal em exercício 

 


